

HØJLUNDS MURERFORRETNING ApS

Sandgaden 5B
6740 Bramming

Årsrapport
1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

05/12/2019

Lau Højlund Boesen Nielsen
Dirigent

(Urevideret)

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	6
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	9
-------------------------	---

Balance	10
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	12
----------------------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	HØJLUNDS MURERFORRETNING ApS Sandgaden 5B 6740 Bramming
	CVR-nr: 19785246 Regnskabsår: 01/07/2018 - 30/06/2019
Bankforbindelse	Skjern Bank Storegade 6740 Bramming
Revisor	VENDELBO STATS-AUTORISERET REVISIONSANPARTSSELSKAB Industrivej 24, 1 6740 Bramming DK Danmark CVR-nr: 10110807 P-enhed: 1005038440

Ledespåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsperioden 01. juli 2018 - 30. juni 2019 for HØJLUNDS MURERFORRETNING ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er ledelsens opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling samt af resultatet.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Generalforsamlingen har besluttet, at årsregnskabet for det kommende regnskabsår ikke skal revideres.

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.

St. Darum, den 05/12/2019

Direktion

Lau Højlund Boesen Nielsen

Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger

Til kapitalejerne i Højlunds Murerforretning ApS

Vi har opstillet årsregnskab for Højlunds Murerforretning ApS for regnskabsåret 1. juli 2018 - 30. juni 2019 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som ledelsen har tilvejebragt. Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vor faglige ekspertise til at assistere ledelsen med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR - danske revisors etiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er ledelsens ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, ledelsen har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller gennemgangskonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Bramming, 05/12/2019

Esbern Vendelbo Andersen , mne8900
statsautoriseret revisor
VENDELBO STATS-AUTORISERET REVISIONSANPARTSSELSKAB
CVR-nr.: 10110807

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet består i bygge- og anlægsvirksomhed, handel, fabrikation, investering samt anden virksomhed i forbindelse hermed.

Selskabet anser sig for omfattet af Årsregnskabslovens § 32 med deraf følgende reducerede krav til oplysning om omsætning og vareforbrug af konkurrencemæssige årsager.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2018/19 blev et tilfredsstillende år for Højlunds Mureforretning ApS. Årets resultat blev således et overskud på kr. 27.029.

Ledelsen forventer positive resultater i regnskabsåret 2019/20.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Højlunds Murerforretning ApS for regnskabsåret 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Ændringer i anvendt regnskabspraksis

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Posten er sammendrag af posterne nettoomsætning, vareforbrug og produktionsløn.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer og tjenesteydelser ekskl. moms og rabatter i forbindelse med salget indgår i nettoomsætningen på fakturerings tidspunktet.

Vareforbrug

Posten omfatter forbrug af varer inkl. forskydning i lagre.

Produktionsløn

Posten omfatter løn og lønafhængige omkostninger, der henføres til virksomhedens primære drift.

Øvrige produktionsomkostninger, salgsomkostninger og administrationsomkostninger

Posten omfatter faste produktionsomkostninger, salgsomkostninger og administrationsomkostninger vedrørende selskabets primære drift.

Af- og nedskrivninger på materielle og finansielle anlægsaktiver

Posten indeholder foretagne af- og nedskrivninger med tillæg og fradrag af tab og gevinst ved afhændelse af anlægsaktiver. Afskrivningsperioder og scrapværdier, som er beregnet i forhold til oprindelig anskaffelsessum, er fastlagt således:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, 5 år og kr. 0 i scrapværdi.
Håndværktøj og mindre driftsmidler under kr. 13.800 udgiftsføres.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Rentetilæg og -godtgørelse vedrørende selskabsskatter indregnes under finansielle poster.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af aktuel skat af årets skattepligtige indkomst samt forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med en del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til anskaffelsespris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Varebeholdninger

Handelsvarer måles til anskaffelsespris på grundlag af FIFO-metoden.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte fordringer.

Igangværende arbejder

Igangværende arbejder optages til beregnet kostpris. Afsluttede projekter, der ikke er faktureret pr. balancedagen optages til salgspris.

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte á conto skatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22 %.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. jul. 2018 - 30. jun. 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Produktionsomkostninger	1		
Bruttoresultat		162.555	261.572
Distributionsomkostninger		-46.284	-49.318
Administrationsomkostninger		-88.418	-121.280
Resultat af ordinær primær drift		27.853	90.974
Andre finansielle indtægter		11.681	7.322
Øvrige finansielle omkostninger		-4.051	-1.084
Ordinært resultat før skat		35.483	97.212
Skat af årets resultat	2	-8.454	-22.399
Årets resultat		27.029	74.813
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		54.000	52.900
Overført resultat		-26.971	21.913
I alt		27.029	74.813

Balance 30. juni 2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		31.728	77.962
Materielle anlægsaktiver i alt		31.728	77.962
Anlægsaktiver i alt		31.728	77.962
Fremstillede varer og handelsvarer		75.000	75.000
Varebeholdninger i alt		75.000	75.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		297.433	60.399
Igangværende arbejder for fremmed regning		196.000	75.000
Udskudte skatteaktiver		20.320	19.248
Periodeafgrænsningsposter		30.469	45.094
Tilgodehavender i alt		544.222	199.741
Likvide beholdninger		0	219.517
Omsætningsaktiver i alt		619.222	494.258
Aktiver i alt		650.950	572.220

Balance 30. juni 2019

Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Overført resultat		35.152	62.123
Forslag til udbytte		54.000	52.900
Egenkapital i alt		214.152	240.023
Gæld til banker		165.285	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		46.095	118.993
Skyldig selskabsskat		15.436	5.910
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		209.982	207.294
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		436.798	332.197
Gældsforpligtelser i alt		436.798	332.197
Passiver i alt		650.950	572.220

Egenkapitalopgørelse 1. jul. 2018 - 30. jun. 2019

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	125.000	62.123	52.900	240.023
Betalt udbytte			-52.900	-52.900
Årets resultat		-26.971	54.000	27.029
Egenkapital, ultimo	125.000	35.152	54.000	214.152

Selskabskapitalen er uændret i de sidste 5 regnskabsår.

Noter

1. Produktionsomkostninger

Personaleudgifter	2018/19	2017/18
Personaleudgifter fordeler sig således:	kr.	kr.
Lønninger	563.927	552.804
Pensioner	83.352	53.272
Andre udgifter til social sikring	36.469	37.509
Andre personaleudgifter	1.080	2.648
	684.828	646.233

Personaleudgifter er fordelt således:	kr.	kr.
Produktionsomkostninger	604.828	566.233
Salgsomkostninger	40.000	40.000
Administrationsomkostninger	40.000	40.000
	684.828	646.233

Afskrivninger	kr.	kr.
Tekniske anlæg og maskiner	46.233	52.341
Tab (+) fortjeneste (-) ved salg af materielle anlægsaktiver	0	-58.500
	46.233	-6.159

2. Skat af årets resultat

	2018/19	2017/18
Skat	kr.	kr.
Aktuel skat	9.526	8.910
Regulering af skatteaktiv indeværende år	-1.072	13.489
Skat af ordinært resultat	8.454	22.399
Skyldig selskabsskat		
Skyldig selskabsskat primo	-5.910	-11.485
Betalt á selskabsskat vedr. indkomståret 2018	3.000	2.000
Betalt á selskabsskat vedr. indkomståret 2019	1.000	3.000
Betalt restskat vedr. indkomståret 2017	-4.000	9.485
Beregnet selskabsskat for året	-9.526	-8.910
Skyldig selskabsskat ultimo (+ = tilgodehavende)	-15.436	-5.910
Skatteaktiv		
udskudt skatteaktiv primo	19.248	32.737
Regulering vedr. regnskabsåret	1.072	-13.489
Skatteaktiv ultimo	20.320	19.248

3. Oplysning om eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser: Selskabet har indgået leasingaftale over 48 måneder på en IHI gravemaskine.

Der resterer 25 ydelser á kr. 2.437, i alt kr. 60.925, excl. moms pr. 30. juni 2019.

Selskabet har ikke påtaget sig kautions- og garantiforpligtelser ud over garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

4. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Der er stillet kaution af trediemand for selskabets bankengagement.

5. Oplysning om ejerskab

Lau Højlund Boesen Nielsen, Sandgaden 5 b, St. Darum, 6740 Bramming ejer mere end 5 % af selskabskapitalen.

6. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018/19
Gennemsnitligt antal ansatte	2